Протокол № 12
заседания Коллегии Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                                «01» августа 2023 г.
Время проведения заседания: 14.00-14.40.

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В.
 Из 9 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 6: Грибалев В.В.,
Головин Д.Г., Петрушенко С.А., Савин И.В., Стамплевский А.В., Ходарева И.И.

Секретарь Коллегии – Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовал:
Сипягин А.Н. –генеральный директор Ассоциации «СРО «ТОС»;
Крутова О.П. – главный бухгалтер Ассоциации «СРО «ТОС».

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 6 из 9 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
 Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
 Голосовали: «За» -6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Коллегии из 3 вопросов.
Решили: Утвердить повестку дня заседания Коллегии из 3 вопросов:
1. Об утверждении сметы расходов на подготовку и проведение торжественного

собрания в честь профессионального праздника «День строителя -2023»
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

2. О награждении
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

3. Об обращении главного редактора студии телепрограмм «Акценты» Куликова
В.И.

Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
Голосовали: «За» -6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня: «Об утверждении сметы расходов на подготовку и

проведение торжественного собрания в честь профессионального праздника «День строителя
-2023»

Слушали: Грибалева В.В, который предложил утвердить смету расходов на подготовку и
проведение торжественного собрания в честь профессионального праздника «День строителя
-2023»

Решили: Утвердить смету расходов на подготовку и проведение торжественного
собрания в честь профессионального праздника «День строителя -2023» (Приложение № 1).

Голосовали: «За» -6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О награждении»
Слушали: Грибалева В.В, который проинформировал о поступивших ходатайствах о

награждении.
Выступили: Петрушенко С.А., Савин И.В., которые предложили проработать вопрос об

2

установлении квот на награды в зависимости от штатной численности работников
организации-члена Ассоциации (индивидуальных предпринимателей)

Решили: 1. В связи с поступлением ходатайств от организаций-членов Ассоциации
наградить Почётной грамотой Ассоциации в связи с профессиональным праздником - Днем
строителя:
    -  Баранову Галину Михайловну -  специалиста по охране труда ООО «СК - Монтаж»;
    -  Белоусова Сергея Николаевича - начальника отдела материально-технического
снабжения ООО «СК - Монтаж»;
    -  Кобыльских Евгения Николаевича - директора по производству ООО «СК -
Монтаж»;
   -  Пиманова Валерия Николаевича -  заместителя генерального директора по качеству
ООО «СК - Монтаж»;
  - Пименова Андрея Алексеевича - монтажника технологических трубопроводов 6 разряда
ООО «СК - Монтаж»;
  -  Гончарова Евгения Борисовича - монтажника технологических трубопроводов 4
разряда ООО «СК - Монтаж»;
  -  Никольскую Оксану Владимировну - заместителя финансового директора ООО
«СПЕЦИАЛИЗИ-РОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
  - Гребенникову Викторию Юрьевну - руководителя отдела маркетинга ООО
«СПЕЦИАЛИЗИ-РОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
  - Арсеньеву Оксану Фахяровну - руководителя отдела по работе с инвесторами ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   - Енгалычеву Ольгу Александровну - ведущего специалиста отдела финансирования
ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   - Карабанову Анастасию Викторовну - инженера-сметчика ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   -  Заболотного Романа Александровича - руководителя отдела организационной
трансформации ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СТРОИТЕЛИ»;
    -   Малинину Ангелину Николаевну - инженера по сметной документации и
автоматизации ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СТРОИТЕЛИ»;
    -  Белугину Наталью Яковлевну - главного инженера проекта ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   -  Абрамову Арину Игоревну - продуктолога ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   -  Альмомани Мохаммада М. Мохаммада - руководителя проекта ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАН-НЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   - Гультяева Антона Ивановича - руководителя проекта ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙ-ЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   - Орлова Артема Александровича - производителя работ ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ОБЪЕДИНЕННЫЕ СТРОИТЕЛИ»;
   -  Шакко Анну Сергеевну - помощника генерального директора ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
    -  Шминину Алёну Валерьевну - менеджера по ипотечному кредитованию ООО
«СПЕЦИАЛИЗИ-РОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
   -  Виноградову Елену Сергеевну - менеджера по работе с поставщиками ООО
«СПЕЦИАЛИЗИ-РОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
    -  Лебедева Александра Валерьевича - инженера производственно-технического отдела
ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
   - Торчкова Андрея Игоревича - инженера производственно-технического отдела ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
     - Дорофееву Дарью Андреевну - продакт-менеджера ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙ-ЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;

3

     - Румянцева Антона Юрьевича - производителя работ ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙ-ЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
    -  Горшкова Михаила Вячеславовича - начальника строительного участка ООО
«СПЕЦИАЛИЗИ-РОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК НОВЫЙ ГОРОД»;
     - Семененко Елену Викторовну - специалиста отдела контроля договоров
строительного подряда Ассоциации «СРО «ТОС»;
     -  Чупрова Юрия Сергеевича - водителя Ассоциации «СРО «ТОС».

2. В связи с поступлением ходатайств от организации-члена Ассоциации наградить
Почётной грамотой Ассоциации в связи с 65-летним юбилеем:
     -  Скидана Петра Петровича - водителя грузового автомобиля ООО «СК - Монтаж».

 3. В связи с поступлением ходатайства от организации-члена Ассоциации наградить
Медалью Ассоциации «За заслуги» в связи с профессиональным праздником — Днем
строителя:

      - Янова Сергея Сергеевича  - главного инженера ООО «СК - Монтаж».

4. В связи с поступлением ходатайства от организации-члена Ассоциации наградить
Медалью Ассоциации «За заслуги» в связи с предстоящим юбилеем:

     - Зверева Дениса Викторовича - генерального директора АО СФ «Тверьагрострой».

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - 1, «Воздержались» - нет.
Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу повестки дня: «Об обращении главного редактора студии

телепрограмм «Акценты» Куликова В.И.
Слушали: Грибалева В.В., который доложил о поступлении в адрес Ассоциации

инициативного письма главного редактора студии телепрограмм «Акценты» Куликова В.И. с
предложением о совместном проведении областного конкурса журналистских материалов,
посвящённых профессии строителя.

Выступили:
 - Петрушенко С.А., который предложил определить 2-3 темы, по которым нужно будет

подготовить конкурсные статьи., а также увеличить размер премии и установить
поощрительные премии (с обсуждением критериев их присуждения).

 - Савин И.В., который заявил о необходимости подготовить проект Положения о
конкурсе и представить его на следующее очередное заседание Коллегии Ассоциации.

 - Головин Д.Г., который предложил направить статью, победившую в указанном
конкурсе, для публикации в «Строительной газете».

Решили: 1. Принять в работу материалы по вопросу о проведении областного конкурса
журналистских материалов, посвящённых профессии строителя.

2. Подготовить проект Положения о конкурсе и предоставить варианты тем для
обсуждения к следующему очередному заседанию Коллегии.

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев

                                        /подпись/

Секретарь Коллегии             ____________________               Н.В. Антонова

                                  /подпись/

СОГЛАСОВАНО___________________/ А.Н. Сипягин